

Extinderea acoperisului la garajul, cazangeria Primariei s.Cioburciu r.Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 72 778,7 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	20,00	353,39 160,82	7 068,79 3 216,83
2	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	26,00	198,50 41,15	5 161,03 1 069,93
3	RpCR19A	Ignifugarea lemniei aparente, cu o solutie ignifuga, omologata pentru folosirea la rece, pe suprafete neprotajate anterior contra incendiilor	m2	41,00	46,41 9,46	1 903,02 387,86
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	35,00	359,65 108,79	12 589,24 3 808,09
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	16,00	374,25 28,38	5 987,92 454,08
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	3,00	311,80 33,11	935,38 99,33

		3	4	5	6	7
	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,25	32 461,68 3 784,00	8 115,42 946,00
8	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime	m3	0,60	368,94 368,94	221,36 221,36
9	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,60	3 473,33 373,67	2 084,00 224,20
10	IzD10B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi peste 12 mm	t	0,03	1 601,34 458,62	40,03 11,47
		Total Раздел				44 106,20
		Inclusiv salariu				10 439,15

	Прямые затраты	lei	44 106,2
	Asigurari obligatorii	24,00 %	2 505,4
	Total	100,00 +	46 611,6
	Cheltuieli de transport	10,00 %	3 358,7
	Total	100,00 +	49 970,3
	Cheltuieli de regie	14,50 %	7 245,7
	Total	100,00 +	57 216,0
	Beneficiu de deviz	6,00 %	3 433,0
	Total	100,00 +	60 648,9
	TVA	20,00 %	12 129,8
			72 778,7
	Total deviz:		
	Inclusiv salariu		10 439,1

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Extinderea acoperisului la garajul,
Ingieria Primariei s.Cioburciu r.Stefan Voda

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2			353,39 160,82
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	94,60	137,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	5 830,00	64,12
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	5 830,00	23,32
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	5 830,00	64,12
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	5 830,00	23,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	28,00	4,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	35,00	5,25
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,20	0,70
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	0,40	0,06
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,50	2,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,20	1,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	0,25	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	CE30A1	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			198,50 41,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3650	94,60	34,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	5 830,00	151,58
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	28,00	5,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	RpCR19A	Ignifugarea lemniei aparente, cu o solutie ignifuga, omologata pentru folosirea la rece, pe suprafete neprotajate anterior contra incendiilor	m2			46,41 9,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2430127317191	Diasil solutie A	kg	1,2500	25,00	31,25
	2430127317206	Diasil solutie B	kg	0,2000	25,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	25,00	0,38
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			359,65 108,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	94,60	85,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	160,00	193,20
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,00	14,70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,50	14,17
	369852	Borduri de fronton L-2m	buc	0,0200	160,00	3,36
	258147	Sort streasina L-2m	buc	0,0600	150,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla L-2m	buc	0,0500	150,00	7,87
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv, endova exterior	buc	0,0400	160,00	6,72
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75

		3	4	5	6	7
		Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			374,25
						28,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	160,00	173,04
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	60,00	86,52
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	120,00	24,72
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	90,00	9,27
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	150,00	30,90
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			311,80
						33,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,00	128,52
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,90
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	150,00	38,25
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	58,00	14,79
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	90,00	22,95
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	90,00	22,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
7	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			32 461,68
						3 784,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	94,60	3 311,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	94,60	473,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	28,00	28 560,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	85,00	38,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,10	0,65
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	32,00	64,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,00	0,90
8	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprrijinite, max 2 m adincime	m3			368,94
						368,94
	9312040019600	Sapator	h-om	3,9000	94,60	368,94
9	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			3 473,33
						373,67
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	94,60	335,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 761,00	1 832,03
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	3,00	563,33
	1421102200525	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	380,00	300,83
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	520,00	380,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,74
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
10	IzD10B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi peste 12 mm	t			1 601,34
						458,62
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,8500	94,60	458,62
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,0000	130,00	780,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,0000	80,00	240,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4200	60,00	25,20
	2320166200676	White spirit	kg	1,5000	60,00	90,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7500	10,00	7,52

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



DEVIZ LOCAL N

Valoarea de cost a obiectului de investiții

Nr. crt.		Descrierea obiectului de investiții		Cantitatea		Preț unitar (lei)		Valoarea totală (lei)	
1	CE07A	Amplasament pe teren de lemn la suprafața de 1-1 pantă, cu scuturi metalice executate pe scuturile peste 25 mm. inchisorii scuturilor de acoperire si protectie pentru incalzirea climatice	m2	20,00	157,39	7.059,79			
2	CE08A	Amplasament pe teren de lemn la suprafața de 1-1 pantă, cu scuturi metalice executate pe scuturile peste 25 mm. inchisorii scuturilor de acoperire si protectie pentru incalzirea climatice	m2	26,00	169,31	4.402,06			
3	CE09A	Amplasament pe teren de lemn la suprafața de 1-1 pantă, cu scuturi metalice executate pe scuturile peste 25 mm. inchisorii scuturilor de acoperire si protectie pentru incalzirea climatice	m2	26,00	169,31	4.402,06			
4	CE10A	Amplasament pe teren de lemn la suprafața de 1-1 pantă, cu scuturi metalice executate pe scuturile peste 25 mm. inchisorii scuturilor de acoperire si protectie pentru incalzirea climatice	m2	26,00	169,31	4.402,06			
5	CE11A	Amplasament pe teren de lemn la suprafața de 1-1 pantă, cu scuturi metalice executate pe scuturile peste 25 mm. inchisorii scuturilor de acoperire si protectie pentru incalzirea climatice	m2	26,00	169,31	4.402,06			
6	CE12A	Amplasament pe teren de lemn la suprafața de 1-1 pantă, cu scuturi metalice executate pe scuturile peste 25 mm. inchisorii scuturilor de acoperire si protectie pentru incalzirea climatice	m2	26,00	169,31	4.402,06			

**Extinderea acoperisului la
garajul, cazangeria Primariei
s.Cioburciu r.Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 72 778,7 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,13	94,60	201,5
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	38,49	94,60	3 641,5
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,05	94,60	193,9
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,12	94,60	11,4
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	37,35	94,60	3 533,6
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,75	94,60	827,7
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,06	94,60	1 614,0
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,05	94,60	193,9
9.	9312040019600	Sapator	h-om	2,34	94,60	221,3
		Total manopera				10 439

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,44	520,00	228,
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,48	380,00	180,
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,25	10,00	12,
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,08	5 830,00	466,
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,68	5 830,00	3 941,
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,08	5 830,00	466,
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,22	5 830,00	1 282
8.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,22	5 830,00	1 282
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,04	60,00	2
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	25,00	0
11.	2413217300010	Cleme	buc	1,53	10,00	15
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,02	25,00	0
13.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,15	130,00	19
14.	2430127317191	Diasil solutia A	kg	51,25	25,00	1 281
15.	2430127317206	Diasil solutie B	kg	8,20	25,00	203
16.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,08	80,00	6
17.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,01	60,00	0
18.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,84	12,00	2
19.	258147	Sort streasina L-2m	buc	2,21	150,00	33
20.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla L-2m	buc	1,84	150,00	27
21.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	112,66	3,00	33
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,41	3,00	
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,62	1 761,00	1 09

	2710403640000	Element de inchidere	buc	3,30	120,00	395,52
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	18,38	28,00	514,56
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	42,27	160,00	6 762,80
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv, endova exterior	buc	1,47	160,00	235,23
28.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,21	120,00	385,56
29.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	17,30	160,00	2 768,64
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,50	32,00	16,00
31.	2811106301200	Elemente metalice	kg	255,00	28,00	7 140,00
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,94	28,00	222,33
33.	2873155901340	Electrod sud. otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,11	85,00	9,56
34.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,63	1,00	1,63
35.	2874115802561	Surub M 12	buc	100,01	0,50	50,01
36.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,77	58,00	44,37
37.	2874115837745	Suruburi	buc	164,80	0,25	41,20
38.	2874115840479	Piulita M12	buc	100,01	0,20	20,00
39.	2874115840601	Piulita M20	buc	70,01	0,20	14,00
40.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,63	0,10	0,16
41.	2874115850000	Buloane M 20	buc	70,01	1,00	70,01
42.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,63	0,50	0,81
43.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	2,80	0,40	1,12
44.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	3,20	0,25	0,80
45.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,41	90,00	217,17
46.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,30	90,00	296,64
47.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,53	90,00	137,70
48.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,77	90,00	68,85
49.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,77	150,00	114,75
50.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,30	150,00	494,40
51.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	23,07	60,00	1 384,32
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,00	35,00	105,01
53.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	330,79	1,50	496,18
54.	369852	Borduri de fronton L-2m	buc	0,74	160,00	117,62
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,11	2,00	0,23
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,16	10,00	1,64
Total materiale de constructii						33 586,8

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,61	25,00	15,38
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,50	15,00	52,43
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,36	25,00	9,00
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,03	100,00	3,42
Total utilaje de constructii						80,2

Прямые затраты	lei	44 106,2
Asigurari obligatorii	24,00 %	2 505,4
Total	100,00 +	46 611,6
Cheltuieli de transport	10,00 %	3 358,7
Total	100,00 +	49 970,3
Cheltuieli de regie	14,50 %	7 245,7
Total	100,00 +	57 216,0
Beneficiu de deviz	6,00 %	3 433,0
Total	100,00 +	60 648,9
TVA	20,00 %	12 129,8

Total deviz:

72 778,7